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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela  12.03.2023 - III Niedziela Wielkiego Postu 

9:30 +Marianna 24  greg. 

11:00 +Józef Setlak 20 rocznica śmierci 

12:30 Za rodziny Bogdanowicz, Brylewicz o Boże błogosławieostwo 

18:00 Beata i Ryszard Banach o Boże błogosławieostwo i potrzebne łaski 

Poniedziałek  13.03.2023 

19:00 
 +Marianna 25 greg. 
 

Wtorek  14.03.2023 

19:00 
1 Thanksgiving for God’s graces 
2+Marianna 26 greg. 

Środa  15.03.2023 

19.00 +Marianna 27 greg. 

Czwartek  16.03.2023 

19.00  +Marianna 28 greg. 

Piątek  17.03.2023 Uroczystośd św.Patryka – Głównego Patrona Irlandii 

19:00 
1 O potrzebne łaski dla Andrzeja i o Boże błogosławieostwo  
2 +Marianna 29 greg. 

Sobota  18.03.2023 

17:00 
 +Marianna 30 greg. 
 

Niedziela  19.03.2023 - IV Niedziela Wielkiego Postu 
9.30  

11.00  

12.30  

18.00 Za dusze w czyśdcu cierpiące 

 
DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

ks. Stanisław HajkowskiSChr – rektor 
ks. Vadzim Us SChr – asystent 

 
14 High Street;  Dublin 8 

Telefon do biura:  087 239 3235 
www.kosciol-dublin.pl, 

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

III Niedziela Wielkiego Postu                                                               12.03.2022 
                                           NIEDZIELNA   EWANGELIA (J 4, 5-15. 19b-26. 39a. 40-42) 
 

                                                     

 

Jezus przybył do miasta samarytaoskiego zwanego Sychar, w pobliżu pola, które dał Jakub synowi 
swemu, Józefowi. Było tam źródło Jakuba. Jezus zmęczony drogą siedział sobie przy źródle. Było to około 
szóstej godziny.Wówczas nadeszła kobieta z Samarii, aby zaczerpnąd wody. Jezus rzekł do niej: «Daj Mi 
pid!» Jego uczniowie bowiem udali się przedtem do miasta, by zakupid żywności. Na to rzekła do Niego 
Samarytanka: «Jakżeż Ty, będąc Żydem, prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się napid?» Żydzi 
bowiem i Samarytanie unikają się nawzajem. Jezus odpowiedział jej na to: «O, gdybyś znała dar Boży i 
wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: „Daj Mi się napid”, to prosiłabyś Go, a dałby ci wody żywej». 
Powiedziała do Niego kobieta: «Panie, nie masz czerpaka, a studnia jest głęboka. Skądże więc weźmiesz 
wody żywej? Czy Ty jesteś większy od ojca naszego, Jakuba, który dał nam tę studnię, i on sam z niej pił, i 
jego synowie, i jego bydło?» W odpowiedzi na to rzekł do niej “Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów 
będzie pragnął. Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, którą 
Ja mu dam, stanie się w nim źródłem tryskającym ku życiu wiecznemu». Rzekła do Niego kobieta: «Panie, 
daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie przychodziła tu czerpad. Widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie 
nasi oddawali cześd Bogu na tej górze, a wy mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy czcid 
Boga». Odpowiedział jej Jezus: «Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzina, kiedy ani na tej górze, ani w 
Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, my czcimy to, co znamy, ponieważ 
zbawienie bierze początek od Żydów. Nadchodzi jednak godzina, nawet już jest, kiedy to prawdziwi 
czciciele będą oddawad cześd Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to czcicieli szuka Ojciec. Bóg jest 
duchem; trzeba więc, by czciciele Jego oddawali Mu cześd w Duchu i prawdzie». Rzekła do Niego kobieta: 
«Wiem, że przyjdzie Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy On przyjdzie, objawi nam wszystko».Powiedział 
do niej Jezus: «Jestem nim Ja, który z tobą mówię». 
Wielu Samarytan z owego miasta zaczęło w Niego wierzyd dzięki słowu kobiety. Kiedy więc Samarytanie 
przybyli do Niego, prosili Go, aby u nich został. Pozostał tam zatem dwa dni. I o wiele więcej ich uwierzyło 
dzięki Jego słowu, a do tej kobiety mówili: «Wierzymy już nie dzięki twemu opowiadaniu, usłyszeliśmy 
bowiem na własne uszy i wiemy, że On prawdziwie jest Zbawicielem świata». 
 

 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  
 

 

 

 

 

 

WIELKI POST U AUDOEN’A 

  

 
 

W czasie Wielkiego Postu zapraszamy do 
udziału  

w nabożeostwach pasyjnych: 
Droga Krzyżowa w każdy piątek o godz. 18.30. 

Gorzkie Żale, z kazaniem pasyjnym, w 
niedzielę o godz. 17.15. 

 

 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
Rekolekcje w Duszpasterstwie Polskim odbędą się w ostatni weekend marca. 

Rekolekcje Wielkopostne "Ku wolności 
wyswobodził nas Chrystus" (Ga 5, 1) 

 
Rekolekcje wygłosi ks. Krzysztof Husak, duszpasterz diecezji Warszawsko-Praskiej 

 
Piątek, 24 marca - Godz.19:00 

 
Sobota, 25 marca - Godz. 11:00, 17:00 

 
Niedziela, 26 marca – 9:30, 11:00, 12:30, 18:00 

 
 

 

                                            KOMENTARZ DO EWANGELII 

Jak niezwykła musiała byd siła przekonywania Samarytanki, skoro ludzie "wyszli z miasta i 
szli do Niego”. Jak inne musiało byd jej oblicze, jak jej serce musiało zapłonąd wreszcie 
czystą, piękną miłością, którą może dad tylko Duch Święty! 
Nieraz zastanawiamy się, jak przekonad naszych bliskich, znajomych, współpracowników, 
kolegów i koleżanki ze studiów czy szkoły, że Ewangelia ma sens, że warto pójśd do kościoła. 
Jakich słów użyd, jak argumentowad? Wreszcie, jak pokonad własny lęk, obawy, wątpliwości, 
poczucie braku wiary? 
"Nim porozmawiasz z kimś o Bogu, porozmawiaj z Bogiem o tym człowieku” – mawiał sługa 
boży abp Fulton Sheen. Trzeba by dodad (czemu zresztą ów biskup był wierny każdego dnia) 
– najpierw sam pobądź z Bogiem. Spotkaj się z Jezusem sam na sam, otwórz z wiarą Pismo 
Święte, zachwyd się tym, czego doświadczyła Samarytanka, że to On sam mówi do Ciebie, że 
Jego słowo jest żyjące, chod dotąd widziałeś tylko litery i kartki papieru. 
Ta Ewangelia pokazuje nam wielką troskliwośd i delikatnośd Boga, który rozmawia ze swoim 
ludem, z każdym z nas. W głębi naszego serca jest ukryte pragnienie Boga, które – jeśli nie 
jest nasycone tym, co święte, będziemy próbowad karmid innymi bożkami, innymi ludźmi, 
tym, co zmysłowe, jak było w życiu Samarytanki. Ale spotkanie z miłością Zbawiciela – 
dotykające prawdy o jej historii życia – uzdrowiło ją, dodało skrzydeł, nadało nowy smak. 
Dotąd unikała ludzi, nie chcąc spotkad innych mieszkaoców – dlatego przychodziła czerpad 
wodę w najgorętszej porze dnia. Od spotkania z Jezusem stała się świadkiem Mesjasza. 
Cała ta scena ewangeliczna mówi o tajemnicy chrztu świętego – woda, o której mówi Pan 
Jezus, to dar Ducha Świętego, którego otrzymujemy. Zaczyna się w nas życie, które tryska ku 
życiu wiecznemu. 
Wielki Post to droga do Świętej Nocy Paschalnej, do odnowienia przyrzeczeo chrzcielnych. 
Chrztu się nie powtarza, ale do chrztu ciągle musimy wracad – jak do czystego, nieskażonego 
źródła, które nieustannie bije w głębi naszej duszy. Należymy do Boga, jesteśmy 
mieszkaniem Trójcy Świętej, mamy już udział w naturze Boga jako Jego dzieci! 
Wsłuchajmy się znów z wiarą w słowo Jezusa, pozwólmy Jemu mówid, zostawmy nasze 
szemranie, aby nie naśladowad przewrotności naszych ojców, którzy szli przez pustynię (por. 
I czytanie). Wtedy nie tylko sami znów odżyjemy, ale pociągniemy wielu ludzi, aby wyszli ze 
zgiełku miasta i sami wsłuchali się nie tylko w nasze, ułomne świadectwo, ale przyszli do 
źródła – do Jezusa Chrystusa. 
                                                                              Komentarz  został  przygotowany  przez  ks. Mateusza Mickiewicza 

 
 

BIURO DUSZPASTERSTWA 
Biuro duszpasterstwa: prosimy kontaktowad się telefonicznie, przez email lub bezpośrednio 

od poniedziałku do piątku po Mszy wieczornej. 
 

 
KOLEKTA NIEDZIELNA - 5.03.2023 

 

I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Koperty 
rejestrowane 

Ogrzewanie 

770€ 380€ 10€ 107€ 70€ 

 
 
 


